UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai Tài liệu hướng dẫn

giáo dục lồng ghép phòng, chống tác

hại của thuốc lá trong bài giảng môn

học, hoạt động giáo dục

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Triển khai Quyết định số 3900/QĐ-BGDĐT ngày 17/11/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc phê duyệt tài liệu hướng dẫn giáo dục lồng ghép phòng,

chống tác hại của thuốc lá trong bài giảng môn học, hoạt động giáo dục cấp

Trung học phổ thông;

Nhằm phổ biến rộng rãi và khai thác có hiệu quả nguồn Tài liệu hướng dẫn

giáo dục lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá trong bài giảng môn học,

hoạt động giáo dục cấp Trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phổ biến Quyết định số 3900 của Bộ GDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh trong các cơ sở giáo dục, chỉ đạo khai thác các nội

dung của Tài liệu trong việc thực hiện các biện pháp về phòng, chống tác hại của

thuốc lá trong trường học.

2. Quán triệt và đảm bảo các nội dung mục tiêu, nguyên tắc, quy trình giáo

dục lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá trong bài giảng một số môn học

để triển khai có hiệu quả hoạt động giáo dục, tuyên truyền.

3. Tiếp tục khai thác và triển khai Tài liệu1 hướng dẫn giáo dục lồng ghép,

phòng chống tác hại của thuốc lá trong bài giảng môn học, hoạt động giáo dục

cấp trung học cơ sở được ban hành tại Quyết định số 3974/QĐ-BGDĐT ngày

01/12/2022; Bộ tài liệu truyền thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá

mới tại Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC ngày 03/4/2023.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

1 Quyết định 3974/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2022; Quyết định 3900/QĐ-BGDĐT ngày 17/11/2023; Công văn

1375/BGDĐT-GDTC và các Tài liệu gửi kèm.

		2023-11-21T16:00:34+0700

		2023-11-21T16:10:54+0700

		2023-11-21T16:10:54+0700

		2023-11-21T16:10:54+0700